
Постановление Правительства Свердловской области от 23 июля 2020 г. N 492-ПП "Об установлении величины… 

05.08.2020  Система ГАРАНТ 1/1 

Постановление Правительства Свердловской области от 23 июля 2020 г. N 492-ПП "Об 

установлении величины прожиточного минимума за II квартал 2020 года" (документ не вступил в 

силу) 

Постановление Правительства Свердловской области от 23 июля 2020 г. N 492-ПП 

"Об установлении величины прожиточного минимума за II квартал 2020 года" 

ГАРАНТ: 

 См. справку о величине прожиточного минимума в Свердловской области 

В соответствии с Областным законом от 4 января 1995 года N 15-ОЗ "О прожиточном 

минимуме в Свердловской области", Законом Свердловской области от 24 мая 2013 года N 47-ОЗ 

"О потребительской корзине в Свердловской области на 2013 - 2020 годы" Правительство 

Свердловской области постановляет: 

1. Установить величину прожиточного минимума за II квартал 2020 года, рассчитанную на 

основе потребительской корзины в Свердловской области и данных Федеральной службы 

государственной статистики об уровне потребительских цен в Свердловской области: 

в расчете на душу населения Свердловской области - 10 990 рублей в месяц; 

для трудоспособного населения - 11 713 рублей в месяц; 

для пенсионеров - 8 962 рубля в месяц; 

для детей - 11 696 рублей в месяц. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова. 

3. Настоящее постановление опубликовать в "Областной газете". 

 

Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74422273/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74422273/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74422273/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/9301950/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/9300903/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20922010/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/9301950/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74422274/0

